平成 30 年１月９日

各 位

会 社 名 北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  中島 喜勝

（コード番号 4992 東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長  神原 靖夫

（TEL 03-3279-5152）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年１月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 12 月１日～平成 29 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 40,200 2,250 2,900 2,000 72 円 57 銭

今回修正予想（Ｂ） 39,800 2,280 3,540 1,980 72 円 17 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △400 30 640 △20 －

増減率（％） △1.0 1.3 22.1 △1.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 11 月期）
40,117 2,464 2,777 1,965 71 円 30 銭

修正の理由

農薬事業における国内販売の流通在庫の影響などにより、売上高が予想を下回る見込みです。

利益面では、営業利益は、農薬事業における販売減少の影響があったものの製造原価の低減な

どにより、予想値並みとなる見込みです。また、経常利益は、海外企業からの受取配当金の増加

並びに為替損益の改善などにより予想を大幅に上回る見込みです。一方、親会社株主に帰属する

当期純利益は、本日付「連結子会社における固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ」でお

知らせした通り、海外子会社において工場設備の減損損失を特別損失に 649 百万円計上したこと

から、予想値並みとなる見込みです。

以  上